



Yhdessä eläkkeelle opettajan töistä

Kaupungin koululaitoksessa todistettiin toukokuun lopussa harvinaista tapahtumaa: opettajapariskunta jäi yhtä aikaa eläkkeelle, molemmat 28 vuotta Parkanon kouluissa työskennelleinä.

Marja-Liisa Herrala aloitti työnsä Parkanossa aikanaan Lapinnevan koululla, josta viiden vuoden jälkeen vaihtoi Keskustan koululle luokanopettajaksi. Juhani Herrala puolestaan on opettanut matematiikkaa, fysiikkaa ja kemiaa ensin yhteiskoulussa ja sitten peruskoulussa yläasteikäisille.

Eläkepäivien alkuun Herralat suhtautuvat lieväällä haikkeudella. Vaikka työ on ollut vaativaa ja vastuullista, se on myös antanut paljon. Molemmat kiittävät kollegoitaan mainiosta tiimityöskentelystä sekä opettajain-

huoneen hyvästä ilmapiiristä. Yhteyttä työtovereihin aiotaan vaalia vastakin.

– Varsinaista työtä tuskin kuitenkaan kaipaavat, sitä on varmasti tullut tehtyä tarpeeksi. Uskon viihtyvänäi järven rannalla ilman opetustyötäkin, myhäilee Aurejärven rantaan talviasuttavaa mökkiä rakentava Juhani. Herraloiden suunnitelmissa on muuttaa pysyvästi jo kymmenen vuoden kesämökkeilystä tuttuihin rantamaisemiin.

Haasteita on riittänyt

Kolmen vuosikymmenen aikana opetustyössä on ehtinyt moni asia muuttua. Marja-Liisa miettii työnsä hie-man helpottuneen opetusryhmien pienenemisen ja iän tuoman kokemuksen

myötä. Myös muutos Lapinnevan kolmiopettajaisen koulun isoista yhdistelmäluokista oli aikanaan suuri. Keskustan koulussahan opettaja voi keskittyä yhden ikäluokan opettamiseen.

– Parkanon kaupunki on huolehtinut kouluasioista hyvin. Meillä on viime vuosina ollut noin 20 oppilaan ja jopa sitäkin pienempiä opetusryhmiä, kun aikaisemmin noin 30 oppilasta oli aivan normaali luokkakoko. Harvassa paikassa asiat ovat näin hyvin. Kaupunki tarttui ripeästi myös koulussamme ilmenneeseen kosteusongelmaan, jota parhaillaan remontoidaan pois.

Juhanin työuralla suurimmat muutokset ovat olleet kaikille yhteisen peruskoulun tulo sekä tasokurssien poistuminen. Yhteiskoulus-

sa opettaneena hän oli pääsyt opettamaan motivoituneita opiskelijoita, peruskoulu toi opetettavaksi nekin oppilaat, jotka eivät olleet kiinnostuneita teoria-aineista.

– Tasokurssit pehmensivät peruskoulun alussa. Niiden poistaminen oli mielestäni hätiköity päätös. Opetuksen polttopiste keskittyi muutoksen jälkeen väkisin keskiurssin paikkeille, mistä kaikkein eniten kärsivät varmasti hyvät oppilaat.

Opetustyö sinällään on muuttunut opettajakeskeisestä ongelmakeskeiseen. Aikaisemmin opettaja opetti ja oppilaat kuuntelivat. Nykyään oppilaat yrittävät tehdä itse ja opettajat opastavat heitä henkilökohtaisesti kiertäessään ympäri luokkaa. Muutos on Juhanin mielestä hyvä, sillä oppilashan viime kädessä itse päättää oppiiko hän vai ei. Väki-sin ei kenellekään voi asioita opettaa.

– Mieltä lämmittää, kun huomaa, että ponnistelujen jälkeen asia on mennyt perille tai oppilas koulusta lähtiessään kiittelee opetuksesta. Myöhemmin on mukava tavata entisiä oppilaita ja kuulla miten he menevät elämässään eteenpäin.

Marja-Liisa ja Juhani Herrala lähtevät nauttimaan eläkepäivistään Aurejärven rantamaisemiin.



KARIN PALSTA

Tehokkuus on tulevaisuuden sana. Palvelutehokkuutta edellytetään yhä vahvemmin myös kaupungin toiminnoissa, koska raharesurssit ovat niukat. Tässä tilanteessa kaikkien kannattaa miettiä oman työnsä kehittämistä. Jokainen on oman työnsä mestari, joten muutoksia käytäntöihin voi esittää itsenäisesti, aloitetta ja ohjeita ei tarvitse odottaa muilta. Toivoisin, että näkisimme oman työmme ja työyhteisömme muutoksen mahdollisuutena, emme uhkana, ja tukisimme toisiamme vaikeina aikoina.

Elämää voi elää hymyssä suin tai suupielet surkeasti lerpattaen. Tiedyt asiat tapahtuvat, mutta voimme itse päättää, elämmekö ne riemuiten vai rutisten. Kesäloma voisi olla sopivaa aikaa oman elämänasenteen tarkasteluun ja tarvittavien muutosten tekoon. Kaupungin toiminnot ovat tänä päivänä tiukkoja ja yhteistoiminta korostuu. Eletään elämäämme tekemällä itse asiat mahdollisimman hyvin ja auttamalla toisia, ei toisten tekemisiä kyttäämällä.

Yhdessä on mukava myös aloittaa kesäloma. Kokoonnutaan siis juhannusaaton aattona yhteiseen kahvihetkeen kaupungintalon ruokalaan klo 14. Tervetuloa!

Aurinkoista kesää ja leppoisaa lomaa kaikille!

Kari



Tori kesäkauteen taimia vaihtaen

Torin kesäkauden avajaistapahtumassa vaihtuivat taimet semmoisella vauhdilla, että Tobiassonin Outi jo myönsi hätäilleensä, tuliko tapahtumaa mainostettua liikaa.

– Innokkaimmat kiersivät taimia jo puoli tuntia ennen tapahtuman alkua. Päivän mittaan taimipisteessä kävi ihmisiä ihan valtavasti ja taimet vaihtoivat nopeasti omistajaa. Monet löysivät juuri toivomansa lajikkeen ja aivan uusia tuttavuuksiakin, Outi kertoo.

– Taimia oli nyt mukavasti istutettu astioihin, ja nimi-laputkin oli muistettu eli sana oli mennyt hienosti perille, hän jatkaa.



Torin kesä avattiin aurinkoisissa tunnelmissa ja vaihdettavat taimet kiinnostivat kovasti (Kuva: Tiina Hirsimäki).

Taimien vaihdon lisäksi torin kesänavaustapahtumassa päästiin nauttimaan musiikkiesityksistä, Jaakko-

lan koululaisten ohjelmasta ja työnäytöksistä.

Henkilöstövaihdoksia hammashoitolassa

Terveyskeskuksen hammashoitolassa vuoden 1992 alusta asti työskennellyt hammaslääkäri Ulla Isokotamäki siirtyy Ikaalisiin terveyskeskuksen vastaavaksi hammaslääkäriksi.

Parkanon hammashoitolaan ainoaksi vakinaiseksi hammaslääkäriksi jää Maarit Wirola. Hänen lisäksi hammaslääkäreinä työskentelevät tällä hetkellä Mikko

Pyysalo ja Heste Rothberg-Sillamäe.

Viikkoa ennen juhannusta työnsä Parkanossa lopettava Ulla Isokotamäki kertoo lähtevänsä hakemaan uusia haasteita. Kolmetoista vuotta samassa työpaikassa on sentään melkoinen aika.

– Saan Ikaalisissa vastavana hammaslääkärinä vastuun koko hammashuollon

toiminnasta ja kehittämisestä. Lisäksi teen siellä ainoana hammaslääkärinä oikomishoitoja, hän toteaa.

Pihlajalinnan lääkäreiden kautta Parkanon hammashoitolaan tullut tamperelainen Mikko Pyysalo aloitti työrupeamansa vappuna ja jatkaa vuoden loppuun. Kesäkuun alussa hammashoitolassa aloitti myös Virostä kotoisin oleva Heste Rothberg-Sillamäe, joka suorittaa Parkanossa opiskelunsa jälkeisen yhdeksän kuukautta kestävänsä orientoivan vaiheen.



Hammaslääkärit Heste Rothberg-Sillamäe (vas.), Ulla Isokotamäki ja Mikko Pyysalo ehtivät olla Parkanon hammashoitolassa alkukesän yhtä aikaa. Tämän viikon jälkeen Ulla lähtee Ikaalisiin ja toiset jatkavat vielä loppuvuoden ajan.

Jarmo Koivunen opastaa tottuneesti metsämuseolla

Metsämuseolla kesäkuukausina kävijöitä opastavalla Jarmo Koivusella on vankka tietämys metsätyön historiasta ja metsämuseon esineistä. Sen hän on hankkinut pääasiassa kuuntelemalla vanhoja miehiä, joilla on ollut omakohtaisia savotta-kokemuksia.

– Monet aikanaan metsätöissä raataneet käyvät täällä muistelemassa, millaista työnteko nuoruudessa oli. He saattavat istua tuntikausia tukkikämpässä juttelemassa vanhoja tarinoita. Ne ovat oppaalle mielenkiintoista kuultavaa, toteaa vuodesta 1997 asti oppaana toiminut Jarmo.

Nuoria saisi käydä enemmänkin

Entisten metsätyömiesten lisäksi museo kiinnostaa ih-

misiä, jotka omistavat metsää. Pääsääntöisesti kävijät ovat vanhempaa polvea, nuoria käy vähemmän. Kaiken kaikkiaan kävijöitä odotetaan tänä kesänä neljänviiden tuhannen väliin. Museoalueelle liikennöivä Vesipääsky lisää kävijämääriä mukavasti.

– Olisi hyvä, että nuoremmatkin kävisivät tutustumassa historiaan. Metsätähän meillä kaikki on lähtenyt alkuun, koko nousukausi liikkeelle. Täällä riittää katsottavaa, sillä näyttelyhallissa on yli tuhat esinettä. Suurin osa esineistä on 1920-luvulta, mutta kirveistä ja sahoista vanhimmat saattavat olla jo 1800-luvun puolelta, Jarmo juttelee.

Alueella on myös 1941 rakennettu tukkilaiskämpä, joka on ollut käytössä 60-luvun alkuun asti Kalliolam-

men rannalla. Rannassa voi nähdä tukkiponttoonin, jolla tukkilauttoja hinattiin järvelä. Museoalueen tervahautaa poltettiin ensimmäisen kerran vuonna 1987. Ulkoalueella on nähtävissä mm. Metsähallituksen ja Vapon käytössä olleita koneita.

Mukava paikka retkeilyyn

Monet tulevat metsämuseoalueelle retkeilemään, paistamaan makkaraa ja keittelemään nokipannukahvia. Nuotiopaikoilla on puita aina sen verran, että nuotion saa mukavasti laiteltua. Laavulla ovat erähenkisimmät yöpyneetkin.

Metsätietoa voi syventää alueen luontopolulla, jonka tauluissa on mielenkiintoisia kertomuksia.



Metsämuseo-opas Jarmo Koivunen selvittää moottorisahojen historiaa pomarkkulaiselle Simo Kalliomäelle ja porilaiselle Veijo Välimäelle.

Perhepäivähoitajat iloisesti eläkkeelle

Kaupungin päivähoitoväki piti viime perjantaina Eila Kangasniemelle ja Kaija Järvenmäelle niin reippaat läksiäispippalot, että niistä riittää mukavaa muisteltavaa. Illan ohjelmassa oli niin tyylikästä autokyytiä kuin kauneidenhoitoakin. Päivähoidon johtajan Taina Niirasen kotiin kokoontuivat lähes kaikki perhepäivähoitajat.

Viinikan alueella perhepäivähoitajana työskennellyt Eila Kangasniemi laskeskelee, että hänellä on ollut hoidossa kaiken kaikkiaan noin 50 lasta – kaikista on valokuvat tallessa. Hoitolasten ylioppilasjuhliin onkin kutsuja riittänyt, mutta yhtään häitä ei ole vielä ehtinyt kuulua. Eila ehti työskennellä perhepäivähoitajana lähes 17 vuoden ajan. Viimeiset kolme työvuotta hän teki osa-aikaisena sijaisuuksia ryhmiksissä. Kaupungin palvelukseen hän tuli vuonna 1986.

– Toukokuun lopussa jäin eläkkeelle, ja aika on mennyt hulpeasti, joka sortin menoa ja tuloa on riittänyt. Ensin olin huolissani, että pitää jäädä töistä pois, mutta sellainen kuva alkaa nyt muodostua, että on ihanaa, ettei tarvitse lähteä. Elokuussa olisi tullut minulle 50 vuotta työelämässä, sillä 14-vuotiaasta olen töitä tehnyt.

Iloiseksi huvililiksi itseään kuvaava Eila suunnittelee eläkepäivikseen matkustelua, sukulaiset kun ovat kovasti soitelleet.

– Lapsenlapsillekin jää nyt mukavasti aikaa, heidän kanssaan on niin ihana touthuta. Terveyttäkin pitää ruveta hoitamaan, ettei vallan rapistu. Nyt vain toivotaan lämmintä kesää ja toppikelejä.

Lapsia on ikävä

Reilut 25 vuotta perhepäivähoitajan töitä ehti tulla täyteen Kaija Järvenmäelle ennen kuin viralliset eläkepaperit tulivat helmikuussa. Sitä ennen Kaija jo ehti olla kahden vuoden ajan sairaalomalla reuman takia.

– Eläkepäätös oli lopulta helpotus. Olin jo sisäistänyt sen, että en enää pysty hoitamaan lapsia; työkyky ei riitä siihen, että voisin hoitaa lapsia kotona, on se niin vastuullista työtä. Kovimmalle otti ensimmäinen pitkä sairausloma. Silloin minulla oli vielä erityisen tasainen hoitoporukka ja pidempiaikaisia hoitosuhteita, Kaija juttelee.

Hän kertoo viihtyneensä hoitotyössä hyvin. Lapsia on ikävä, mutta onneksi heitä aina silloin tällöin tapaa.



Viinikan alueen perhepäivähoitajat hakivat Eilan lähtöjuhlaan...



... ja kottikärrykyyti odotti myös Kaijaa Kairokoskella.

Monista hoitosuhteista ehti tulla varsin pitkiä, eräskin poika oli hoidossa 9-kuukautisesta kouluikänsä asti.

– Parasta työssä olivat lapset itse. Kun heitä hoiti omassa kodissaan, sai vapaasti ryhmänsä kanssa touthuta ja luoda omat aikataulunsa. Lapset, perheet ja työn vapaus olivat hienoa. Koskaan ei ollut samanlaista päivää. Jos jotain oli suunnitellutkin, niin yleensä siihen tuli muutoksia.

Aikuisia kontakteja hoitopäiviin toi leikkikenttä, jossa Kaija tapasi muita Kairokosken alueen hoitajia. Leikkikentästä nauttivat myös hoitolapset, koska siellä pääsi touhuamaan isommassa joukossa. Kaijan työuran

loppuajoina yhteistyö perhepäivähoitajien kesken tiivistyi tiimityöskentelyn kautta.

– Kairokosken ja Viinikan hoitajat yhdistettiin samaan tiimiin. Isommalla joukolla teimme retkiä pidemmällekin, esimerkiksi Virroille Huvikumpuun. Meillä oli salivuoro Puntilla, ja Pontevalla pidimme esimerkiksi pikkujouluja lapsille. Oli mukava päästä sisätiloihin isommalla porukalla, siinä saatiin leikit mukavasti sujumaan.

– Me hoitajat kokoonnuimme iltaisin suunnittelemaan toimintaa, ja tiiminvetäjä välitti ajatuksemme Tainalle. Se oli varsin mukavaa ja toimivaa yhteistyötä, Kaija kertoo.



Myöhemmin kyyti vaihtui tyylikkäämpään menopeliin.

Comenius-viikko antoisa koko lukion väelle

Toukokuinen Comenius-viikko Parkanon lukiossa oli mieliin painuva kokemus opiskelijoiden lisäksi opettajille ja koko muulle henkilökunnalle. Viikon aikana talossa liikkui 22 ulkomaista vierasta, joten vieraskielinen puhe kaikui ja kulttuurit kohtasivat niin luokissa, käytävillä kuin ruokailussakin. Järjestelyissä Parkanon lukio onnistui niin komeasti, että vieraat ovat suorastaan suitsuttaneet kiitosta. Tyytyväisiä ollaan myös omassa talossa.

–Yhteistyö vieraiden kanssa lähti välittömästi toimimaan. Se oli aivan ihmeellistä, kuin olisimme olleet vanhoja tuttuja. Koko koulu pääsi viikon aikana osalliseksi projektista, ja niin opettajat kuin opiskelijatkin ottivat vieraansa sydämellisesti vastaan. Opiskelijat saivat käyttää vierasta kieltä aidoissa tilanteissa ja näkivät, kuinka tärkeää on osata ja uskaltaa kommunikoida, toteaa englannin kielen lehtori Anneli Hirvi.

Myös rehtori Erkki Hyötyläinen ja saksan kielen lehtori Tarja Rantanen luonnehtivat viikkoa upeaksi. Hyvä suunnittelu ja tarkka työnjako takasivat sen, että järjestelyistä vastanneet opettajatkin saattoivat nauttia vierailusta.

– Viikon paras anti oli ihmisten kohtaaminen eri kulttuureista ja projektityön työstäminen yhdessä. Kaikki vierailulle asetetut tavoitteet toteutuivat. Saimme valmiiksi yhteisen tuotoksen eli lehden. Lisäksi ehdimme esitellä vieraille teollistumisen ajan Suomea Tampereen Finlaysonin alueella, vanhaa vesitietä Vääräjoen kanoottiretkellä ja nykyaikaa Nokia Networksilla. Kaiken tekemisen

ohessa pääsimme tutustumaan toisiimme, kiteyttää Tarja Rantanen.

Vieraita saapui Parkanon lukioon Saksasta, Kreikasta ja Espanjasta, yhteensä 14 oppilasta ja kahdeksan opettajaa. Parkanolaisia opiskelijoita varsinaiseen projektiin osallistui 17, ja opettajat olivat viikon puuhissa mukana käytännössä kaikki.

Kaikki järjestelyt sujuivat loistavasti, ja jopa kaupungin kouluverkko yllätti viikon aikana toimimalla moitteettomasti. Lukion omia sivuja työstettiin reaaliajassa, joten niiden kautta saattoi kuka tahansa uutisten, kuvien ja videopätkien kautta seurata viikon tapahtumia. Kun vieraat vielä lähtiessään saivat mukaansa tyylikkään dvd-levyn viikosta, riitti heillä ihmettelemistä lukion teknologian ja osaamisen tasokkuudessa.

Comenius jatkuu, uusi projekti alkaa

Kansainvälisen Comenius-projektin teemana on tiedon kulun ja kommunikaation kehitys Euroopassa keskiajalta tähän päivään. Keskeisiä aiheita ovat teollistuminen sekä tekniikan ja tieteen kehitys. Näistä aiheista opiskelijat toteuttivat projekteja, jotka Parkanon vierailun aikana koottiin lehdeksi. Tasokas lehti julkaistiin liitteenä paikallislehden välissä.

– Tarkastelimme yhteistä aihetta neljän maan kannalta, kukin omista näkökulmistamme, mikä valotti uusia asioita kaikille. Oli todella antoisa keskustella opettajien ja mukana olleiden kahden rehtorin kanssa, miettii rehtori Erkki Hyötyläinen.

– Kansainvälinen kanssakäyminen on tärkeää, ja täs-

sä projektissa se syntyi luontevasti yhteisen teeman ja tutkimuksen kautta. Kun samaa aihetta vertailtiin eri maiden välillä, siirtyi paljon tietoa ja oppilaiden kulttuurin sekä historian tietämys lisääntyi. Historioitsijan näkövinkkelistä projektissa syntyi tasokkaita töitä, joihin opiskelijat todella panostivat, jatkaa historian lehtori Jarmo Keskinen.

Kolmivuotisesta Comenius-projektista on vielä viimeinen vuosi jäljellä, ja yhteisiä tapaamisia on suunnitella ainakin Espanjaan ja Kreikkaan. Myös Parkanon lukiossa jatketaan kansainvälisellä tiellä.

– Comenius on opettanut meille tehokkaasti, miten kansainvälistä projektia pyöritetään. Kansainvälisyys jää olennaiseksi osaksi koulumme toimintaa, ja jo kuluvan vuoden syksyllä lähtee liikkeelle toinen iso projekti, lupaa Hyötyläinen.



Comenius-viikolla luotiin kansainvälisiä suhteita. Kuvassa valmistaudutaan kanoottiretkeen lukion opettajien Eija Raiskion ja Pirkko Ojasen johdolla.

Kuntoa ja elämyksiä reppumaratonilta

Unohtumattomia elämyksiä ja itsensä voittamista tarjosi 3. reppumaraton, joka patikoitiin 21.5. Mikonniemestä Käenkoskelle. Aamuvarhaisella patikoijat kuljetettiin linja-autolla Mikonniemeen, josta iloinen joukko hersyvän huumorin vauhdittamana lähti selvittämään edessä olevaa 20 km:n patikointiurakkaa.

Paroonintaival tarjosi niin jaloille kuin mielelle hienot puitteet. Idylliset maisemat, kevään tuoksut ja lämmin auringonpaiste lempeän pehmeän tuulenvireen vauhdittamana palkitsivat urhoolliset patikoijat. Kahden tunnin patikoinnin jälkeen tuoksahti odotettu kahvin tuoksu.

Saavuimme taukopaikalle Saaresjärven rannalle, jossa nuotiomestari Jarmo Lähteenmäki joukkoineen oli loihnut nokipannukahvit. Kun energiavarastot oli täydennetty, lähdettiin patikoimaan kohti Käenkoskea. Käenkoskelle saavuimme 4.5-5 tunnin patikoinnin jälkeen.



Saaresjärven rannalla olevalla taukopaikalla nautittiin nokipannukahvit.

Aika ja matka oli tehnyt tehtävänsä, mutta mieli oli tyytyväinen, että tuli lähdettyä matkaan.

Saunan lauteilla käytiin vielä patikoinnin vaiheet läpi

ja suunniteltiin jo seuraavaa reissua. Käynti keväisessä järvessä kruunasi kaiken ja tunne oli sellainen, että olisi ollut valmis vaikka heti lähtemään uudelle vaellukselle. Toteutimme suuren unel-

mamme, että jokainen päivä olisi vuoden paras päivä. Tästä on hyvä jatkaa.

Reino Rauhala



Valtakunnallinen Jytykiertue poikkeaa Parkanosssa 17.6.

Poikkeaa Sinä teltalla!

klo 8-12.30 Tori

klo 14-17 Spar Marketin edusta

**klo 18.30 Jäsentilaisuus,
Käenkoski**

Aluetietojärjestelmä tehostaa tiedon kulkua

Parkanon terveyskeskus sekä Rauhalan palvelukeskus aloittivat Pirkanmaan sosiaali- ja terveydenhuollon aluetietojärjestelmäpalvelun käytön kesäkuun alussa.

Saumatonta palveluketjua tukevan aluetietojärjestelmän (ATJ) käyttö Pirkanmaan sairaanhoitopiirin yksiköissä ja Pirkanmaan kunnissa perustuu lakiin sosiaali- ja terveydenhuollon saumattoman palveluketjun koikeilusta (811/2001). Selainkäyttöinen ATJ on sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten työväline, joka tehostaa tiedon kulkua toimipisteiden välillä ja mahdollistaa potilaan sujuvan tutkimuksen ja hoidon. Myös hoidon suunnittelu ja arviointi voidaan tehdä entistä asiakaslähtöisemmin.

Saumattomassa palveluketjussa tavoitteena on, että potilaan tiedot ovat aina hä-

nen suostumuksellaan käytettävissä riippumatta siitä, missä häntä hoidetaan – oman kunnan perusterveydenhuollossa tai sairaanhoitopiirin erikoissairaanhoidossa. Kun tutkimustulokset ja muut potilastiedot ovat hoitavan ammattilaisen käytössä ATJ:n kautta, entistä useampi asia voidaan hoitaa saman tien ilman papereiden tilaamista toisesta toimintayksiköstä ja ilman uusintakäyntiä. Vaikka ATJ:ään voidaan tallentaa hoidon ohjauksessa tarvittavia tietoja, kuten palveluketjusuunnitelmia ja omaneuvojasopimuksia, sen kautta ei voi tallentaa eikä muuttaa potilastietoja liitetyissä potilastietojärjestelmissä – niitä tietoja voi vain katsella.

Potilastiedot ovat salassa pidettäviä. ATJ:ssä tietoihin pääsy edellyttää potilaan antamaa kirjallista suostumusta. Aluetietojärjestel-

mää saa käyttää vain vahvasti tunnistettu ammattilainen, jolle on myönnetty järjestelmän käyttöoikeus.

Parkanon kaupunginhallitus 17.1.2005 kokouksessaan päätti liittymisestä aluetietojärjestelmäpalveluun. Kevään aikana nimettiin aluetietojärjestelmän valvojaksi johtava lääkäri Matti Rajamäki ja pääkäyttäjiksi tietohallintosihteeri Irene Ojala sekä terveyskeskusavustaja Päivi Heinilä. Käyttäjää ensivaiheessa mukaan tuli terveyskeskuksesta ja Rauhalan palvelukeskuksesta 15 henkilöä. Käyttäjinä ovat ensisijaisesti lääkärit ja sairaanhoitajat. Kevään aikana kaikille ATJ-käyttäjille on hankittu ns. ammattilaisen tunniste-kortti, jolla järjestelmään kirjaututaan sisään. Koulutukset aluetietojärjestelmän käyttöön järjestettiin paikal-

lisesti terveyskeskuksessa pääkäyttäjien toimesta.

Aluetietojärjestelmän käyttöönotosta ja koordinoinnista Pirkanmaalla vastaa Alueellinen kehittämisskeskus, joka sijaitsee PSHP:n tietohallinnon projektikeskuksessa. Projektikeskuksen ePT-, PIRKE- ja ERVA-hankkeiden taustalla on sairaanhoitopiirin tietohallintostrategian lisäksi myös Kansallinen terveyshanke, jonka tavoitteen mukaan koko Suomessa tulee olla käytössä valtakunnallinen sähköinen potilaskertomus vuonna 2007. Saumatonta palveluketjua ja aluetietojärjestelmää koskeva pysyvä lainsäädäntö on valmisteilla ja tulee voimaan vuoden 2006 alusta.

Irene Ojala
tietohallintosihteeri

Miksi aluetietojärjestelmään, mitä hyötyä? Esimerkki ajan säästöstä

Ennen

1. Lääkäri pyytää hoitajaa hankkimaan potilaan tiedot
 2. Hoitaja pyytää potilaalta kirjallisen suostumuksen ja faksaa sen esim. Tays:n sairauskertomuskeskukseen
 3. Tays:n ammattilainen etsii tiedot, soittaa ja lähettää faksin
 4. Hoitaja vastaa ja vastaanottaa faksin
 5. Hoitaja toimittaa tiedot
- Useinkaan tieto ei tule samana päivänä

Nyt

1. Lääkäri katsoo asiakkaan suostumuksella tiedot suoraan aluetietojärjestelmästä

PARKKI - Parkanon kaupungin henkilöstölehti

Julkaisija:

Parkanon kaupunki

Toimitus:

Tuuri-Tiedotus,
Hanna Tuuri
hanna.tuuri@pp.inet.fi,
puh. 040 508 1272

Toimituskunta:

Hely Peltomaa
(perusturvaosasto)
Miiia-Hannele Vuori
(hallinto-osasto)
Reino Rauhala
(sivistysosasto)
Soili Jalava
(tekninen osasto)

Taitto ja digipainatus:

Parkanon Kirjapaino



Monipuolisten palveluiden painotalo.

www.parkanonkirjapaino.fi

Parkanon Kirjapaino

Terhi Koskinen
Parkanontie 63
39700 Parkano
kirjapaino@ylasatakunta.fi
Puh. (03) 443 829
050 539 3829



	TP 2004	TA 2005	Ennuste 2005	Poikkeama ennuste-ta	Käyttö 2005 01-05	Käyttö% 41,7
Toimintatuotot	4.974.233	4.792.757	4.872.453	79.696	1.457.484	33,2
Valm. omaan käyttöön	90.652	71.590	71.590	0	7.483	13,2
Toimintakulut	-30.481.813	-30.736.843	-30.909.641	-172.798	-12.623.684	42,2
- henkilöstömenot	-15.431.983	-16.046.453	-15.873.690	172.763	-6.364.037	40,1
- erikoissairaanhoito	-5.058.819	-5.100.000	-5.279.972	-179.972	-2.240.488	47,7
Toimintakate	-25.416.928	-25.872.496	-25.965.598	-93.102	-11.158.716	43,8
Verotulot	16.485.040	16.500.000	16.500.000	0	7.308.689	43,1
- ansio- ja pääomatulovero	14.136.246	14.186.000	14.186.000	0	6.714.211	46,9
- yhteisövero	1.578.621	1.504.000	1.504.000	0	621.968	34,0
- kiinteistövero	770.173	810.000	810.000	0	-27.489	-3,3
Valtionosuudet	8.909.660	8.129.000	8.400.000	271.000	3.615.272	42,1
Rahoitustuotot	133.560	126.000	100.000	-26.000	19.887	14,1
Rahoituskulut	-361.365	-351.000	-365.000	-14.000	-104.426	28,5
Vuosikate	-250.033	-1.468.496	-1.330.598	137.898	-319.295	
Poistot	-898.657	-894.740	-900.000	-5.260	0	
Satunnaiset erät						
Tilikauden tulos	-1.148.690	-2.363.236	-2.230.598	132.638	-319.295	
Poistoeron muutos						
Varausten muutos						
Rahastojen muutos						
Tilik. yli/alijäämä	-1.148.690	-2.363.236	-2.230.598	132.638	-319.295	

	Väkiluku	Henkilöstö		Työllist.
		Vakinaiset	Määräaikaiset	
1.1.2002	7.758	390	71	
01.01.2003	7.620	406	34	35
01.01.2004	7.499	391	39	41
01.01.2005	7.471	378	28	39
31.03.2005	7.475	381	32	34
30.04.2005	7.452	380	34	31
31.05.2005		378	40	34

